
表番号

下線部が修正箇所である。

関東信越国税局

贈与税(平成30年度版）

６－２　贈与財産価額階級別

正 誤

(1)  取得財産価額階級別状況（合計分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円

150 万 円 以 下 25,487 22,182,664               

150 万 円 超 5,391           9,985,851                

200 〃 13,645          39,971,014               

400 〃 7,035           36,845,015               

700 〃 2,560           21,750,737               

1,000 〃 2,543           35,762,548               

2,000 〃 670             15,859,739               

3,000 〃 164             6,316,339                

5,000 〃 79              5,531,165                

1 億 円 超 52 8,477,750

3 〃 1               400,383                  

5 〃 6               4,249,340                

10 〃 -               -                        

20 〃 1               2,427,893                

30 〃 -               -                        

50 〃 1               5,980,000                

57,635          215,740,438

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円 千円

150 万 円 以 下 14,005 16,947,807               157,198

150 万 円 超 5,391           9,985,851                391,878         

200 〃 13,645          39,971,014               2,350,407       

400 〃 7,035           36,845,015               3,045,160

700 〃 2,560           21,750,737               2,043,955       

1,000 〃 2,543           35,762,548               2,471,874       

2,000 〃 670             15,859,739               724,049         

3,000 〃 164             6,316,339                1,018,780       

5,000 〃 79              5,531,165                1,040,661       

1 億 円 超 52 8,477,750 1,123,524

3 〃 1               400,383                  90

5 〃 6               4,249,340                585,854         

10 〃 -               -                        -               

20 〃 1               2,427,893                6,163           

30 〃 -               -                        -               

50 〃 1               5,980,000                3,284,395       

46,153          210,505,580 18,243,987      合　　　　　計

取得財産価額階級
申 告 状 況

合　　　　　計

取得財産価額階級
課 税 状 況

(1)  取得財産価額階級別状況（合計分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円

150 万 円 以 下 25,488 22,182,664               

150 万 円 超 5,391           9,985,851                

200 〃 13,645          39,971,014               

400 〃 7,035           36,845,015               

700 〃 2,560           21,750,737               

1,000 〃 2,543           35,762,548               

2,000 〃 670             15,859,739               

3,000 〃 164             6,316,339                

5,000 〃 79              5,531,165                

1 億 円 超 51 8,263,710

3 〃 1               400,383                  

5 〃 6               4,249,340                

10 〃 -               -                        

20 〃 1               2,427,893                

30 〃 -               -                        

50 〃 1               5,980,000                

57,635          215,526,398

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円 千円

150 万 円 以 下 14,006 16,947,807               159,057

150 万 円 超 5,391           9,985,851                391,878         

200 〃 13,645          39,971,014               2,350,407       

400 〃 7,035           36,845,015               3,043,301

700 〃 2,560           21,750,737               2,043,955       

1,000 〃 2,543           35,762,548               2,471,874       

2,000 〃 670             15,859,739               724,049         

3,000 〃 164             6,316,339                1,018,780       

5,000 〃 79              5,531,165                1,040,661       

1 億 円 超 51 8,263,710 1,010,407

3 〃 1               400,383                  113,207

5 〃 6               4,249,340                585,854         

10 〃 -               -                        -               

20 〃 1               2,427,893                6,163           

30 〃 -               -                        -               

50 〃 1               5,980,000                3,284,395       

46,153          210,291,540 18,243,987      

取得財産価額階級
申 告 状 況

合　　　　　計

取得財産価額階級
課 税 状 況

合　　　　　計



表番号

下線部が修正箇所である。

関東信越国税局

贈与税(平成30年度版）

６－２　贈与財産価額階級別

正 誤

(2)　取得財産価額階級別状況（暦年課税分及び相続時精算課税分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円

150 万 円 以 下 25,348 22,031,286               

150 万 円 超 5,210           9,659,708                

200 〃 12,715          37,127,476               

400 〃 5,719           29,701,913               

700 〃 1,604           13,531,640               

1,000 〃 1,208           16,626,661               

2,000 〃 228             5,224,302                

3,000 〃 63              2,463,258                

5,000 〃 24              1,734,614                

1 億 円 超 16 2,643,125

3 〃 -               -                        

5 〃 1               599,070                  

10 〃 -               -                        

20 〃 -               -                        

30 〃 -               -                        

50 〃 1               5,980,000                

52,137          147,323,055

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円 人 千円

150 万 円 以 下 13,866          16,796,429 256             258,429                     

150 万 円 超 5,210           9,659,708                190             342,024                     

200 〃 12,715          37,127,476               978             2,984,258                   

400 〃 5,719           29,701,913               1,336           7,234,548                   

700 〃 1,604           13,531,640               958             8,244,640                   

1,000 〃 1,208           16,626,661               1,335           19,154,245                  

2,000 〃 228             5,224,302                440             10,593,422                  

3,000 〃 63              2,463,258                99              3,788,456                   

5,000 〃 24              1,734,614                53              3,609,866                   

1 億 円 超 16 2,643,125 36              5,749,374                   

3 〃 - - 1               398,383                     

5 〃 1               599,070                  5               3,650,270                   

10 〃 -               -                        -               -                           

20 〃 -               -                        1               2,409,468                   

30 〃 -               -                        -               -                           

50 〃 1               5,980,000                -               -                           

40,655          142,088,198 5,688           68,417,383                  

取得財産価額階級

申 告 状 況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

取得財産価額階級

課 税 状 況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

(2)　取得財産価額階級別状況（暦年課税分及び相続時精算課税分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円

150 万 円 以 下 25,349 22,031,286               

150 万 円 超 5,210           9,659,708                

200 〃 12,715          37,127,476               

400 〃 5,719           29,701,913               

700 〃 1,604           13,531,640               

1,000 〃 1,208           16,626,661               

2,000 〃 228             5,224,302                

3,000 〃 63              2,463,258                

5,000 〃 24              1,734,614                

1 億 円 超 15 2,429,085

3 〃 -               -                        

5 〃 1               599,070                  

10 〃 -               -                        

20 〃 -               -                        

30 〃 -               -                        

50 〃 1               5,980,000                

52,137          147,109,015

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円 人 千円

150 万 円 以 下 13,866          16,582,388 256             258,429                     

150 万 円 超 5,210           9,659,708                190             342,024                     

200 〃 12,715          37,127,476               978             2,984,258                   

400 〃 5,719           29,701,913               1,336           7,234,548                   

700 〃 1,604           13,531,640               958             8,244,640                   

1,000 〃 1,208           16,626,661               1,335           19,154,245                  

2,000 〃 228             5,224,302                440             10,593,422                  

3,000 〃 63              2,463,258                99              3,788,456                   

5,000 〃 24              1,734,614                53              3,609,866                   

1 億 円 超 15 2,429,085 36              5,749,374                   

3 〃 1 214,040 1               398,383                     

5 〃 1               599,070                  5               3,650,270                   

10 〃 -               -                        -               -                           

20 〃 -               -                        1               2,409,468                   

30 〃 -               -                        -               -                           

50 〃 1               5,980,000                -               -                           

40,655          141,874,157 5,688           68,417,383                  

取得財産価額階級

申 告 状 況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

取得財産価額階級

課 税 状 況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計


